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Josef Pašek 

Zájezd do Skotska 

Byl to vcelků hezky  den, kon-
kře tne  sobotá 18. bř ezná, á od-
jezd ná s kolní  zá jezd do Skotská 
byl ví ce me ne  zá řohem. Já , jáko 
vz dy, dořázil chví li př ed od-
jezdem, te me ř  ná minůtů př esne , 
ne-li pá ř minůt po domlůvene m 
c áse. Káz dopá dne  jsme vyřázili 
s ve domí m toho, z e cestá bůde 
dloůhá  á nůdá se bůde stůpn ovát 
s doboů střá venoů v áůtobůse. 
Po přobde le  noci jsme dořázili 
do Amsteřdámů, hlávní ho me stá 
Holándská. Zde jsme přoplůli 
ne kolik desí tek metřů  zdejs í mi 
káná ly, návs tí vili jsme spolec -
nost zvánoů Clůsteř Diámonds, 
kteřá  je přoslůlá  svy mi velice 
dřáhy mi á kválitní mi diámánty. 
Pote  jsme se vydáli ná s estná cti-
hodinovoů plávbů třájektem do 
me stá Newcástle, odkůd jsme 
vyřázili do Edinbůřghů, kde jsme 
se pokocháli mí stní m hřádem. 
Pák př is lá přvní  noc v řodiná ch, 
ů kteřy ch jsme bydleli v přů be hů 
nás eho pobytů. Ne kteř í  ů c ástní ci 
byli velice spokojeni, náopák 

ne kteř í  se dostáli do třochů 
„př ecitlive le ” řodiny á tolik s te stí  
neme li. 

C ekáli jsme nejspí s  ví ce zá bávy 
á me ne  áůtobůsů , jelikoz  zá cely  
zá jezd jsme jich vystř í dáli ási 
s est. Zá jezd nebyl sá m o sobe  
s pátny , ále zř ejme  ná s do-
přová zelá hřomádná  smů lá. 
Zá sádní  zlom v nás em zá jezdů 
nástál ná zpá tec ní  ceste  od jezeřá 
Loch Ness, kde jsme střá vili c tvř-
ty  den zá jezdů. Chví li po odjezdů 
se pořoůchál áůtobůs á my jsme 
přosede li jedená ct hodin ná ne-
pohodlny ch sedác ká ch, jes te  
k tomů jsme byli celí  mokř í , 
jelikoz  poc ásí  nebylo nejleps í . 
Nákonec jsme př espáli v hostelů 
poblí z  jezeřá. Př ibliz ne  den po 
nás em pů vodne  plá nováne m 
přvní m odjezdů ná sledovál od-
jezd dřůhy .  
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Ano, opřávdů jsme se zdřz eli 
o den, př is li jsme tedy o exkůřzi 
v pálí řne  whisky á o jí zdů ná Fál-
kiřkske m kole, obojí  jsme poůze 
návs tí vili á přohle dli si zvenků. 
Dáls í  den jsme me li odjet do 
Londy ná, coz  bohůz el nevys lo 
z dů vodů ů toků, kteřy  zde přo-
be hl v př edchozí ch dnech. Jeli 
jsme tedy poůze do Yořků, kde 
jsme př espáli. Dáls í  den ná sledo-
válá ná vs te vá letecke ho můzeá 
á pote  ná vs te vá Cámbřidge, kde 
jsme me li dloůhy  řozchod. Po 
ne koliká dáls í ch komplikácí ch 
s áůtobůsy jsme ů spe s ne  po 
ne koliká hodiná ch dořázili do 
Doveřů, odkůd jsme doplůli do 
Cáláis př es káná l Lá Mánche. 
Pote  ůz  jen ná sledoválo c třná ct 
hodin cesty zpe t domů .  

C ekáli jsme nejspí s  ví ce zá bávy 
á me ne  áůtobůsů , jelikoz  zá cely  
zá jezd jsme jich vystř í dáli ási 
s est. Zá jezd nebyl sá m o sobe  
s pátny , ále zř ejme  ná s dopřo-
vá zelá hřomádná  smů lá.  

Fálkiřk Wheel 

Zájezd do Skotska 
Josef Pašek 
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V dobe  př ijí mácí ho ř í zení  se 
ne kteř í  stůdenti řozůtekli mimo 
bezpec í  s koly á vy jimkoů nebyly 
áni tř í dy S1B, P4 á L1.  
Dne 12. 4. se tedy táto poc etná  
skůpiná vydálá ná vy let zá křá sá-
mi tová řny S KODA AUTO á. s. 
v Mláde  Boleslávi. Stůdenti byli 
řozde leni ná dve  skůpiny, z nichz  
jedná vyřázilá z Libeřce po osme  
hodine  á dřůhá  áz  v pů l jedená c-
te . Poc ásí  bohůz el stůdentů m 
př í lis  nepř á lo á cely  den přs elo, 
coz  nás te stí  nikomů zás tolik 
nevádilo. 
Exkůřzi vs ichni zápoc áli ve 
S KODA Můzeů, kde káz dy  ob-
dřz el řeflexní  vestů, přů vodce 
v podobe  vysí lác ky á slůchá tko. 
Pote  se stůdenti áůtobůsem př e-
přávili do nitřá tová řny á  přos li 
celkem dve  vy řobní  hály. V přvní  
bylá k vide ní  vy řobá áůtodí lů  
á v dřůhe  kompletáce áůt. Tová ř-
noů je přová zeli dvá přů vodci 
á vy klád stůdenti slys eli dí ky 
vysí lác ce, i kdyz  ho hlůk 
ve vytí z ene  tová řne  mnohdy 
př ehlůs il. 

Po závřs ení  přohlí dky zí skáli stů-
denti moz nost v klidů si přojí t 
můzeům sámi á třochů volná ná 
přohlí dků me stá. V pů l pá te  
odpoledne se vřá tilá i dřůhá  sků-
piná. 
Myslí m, z e si exkůřzi vs ichni ůz ili 
á dozve de li se mnoho nove ho. 
Ne kteře  stůdenty jen zklámálo, 
z e ná ne  po přohlí dce nec ekálo 
nove  áůto jáko pozořnost od S ko-
dovky.  

Markéta Houbová 

Exkurze Škoda auto 

Veteřá n „s kodovky“ 
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Dne 11.4. se tř í dy E1A á E1B 
spolec ne  vydály ná exkůřzi do 

nás eho hlávní ho me stá Přáhy. 
Exkůřze bylá v te mátů techniká 

á stůdenti ták mohli vide t Ná -
řodní  technicke  můzeům, ánebo 

táke  letis te  Vá clává Hávlá. 
Stůdenti se shřomá z dili př ed 

s koloů, kde ůz  c ekál áůtobůs, 
kteřy  mí ř il k technicke mů mů-
zeů.  

V můzeů z á ci me li volny  c ás, áby 
si přos li vs e, co je zájí má  nebo to, 

co se jim lí bí . Po tř ech hodiná ch 
přohlí dek se ope t z á ci shřo-

máz ďováli á c ekálo se ná odvoz 
k dáls í  zástá vce. Tentokřá t to by-

lo letis te . 

Kdyz  ů c ástní ci vy letů spolec ne  
dořázili ná letis te , ták je c ekálo 

spoůstů zájí mávy ch zá z itků . 
Nápř í klád ti, kteř í  nikdy ne-

cestováli letádlem, nebo nebyli 
ná letis ti, ták si mohli záz í t, jáke  

je odbávová ní  cestůjí cí ch př i 
kontřole.  

Dá le mohli slys et ne co o histořii 
letis te , kteře  se nákonec i přo-

jí z de lo áůtobůsem. Dozví dáli se 
hodne  zájí mávy ch infořmácí  

á mohli táke  vide t, ják to vlástne  
vypádá  zá vstůpní  letis tní  háloů 

dopodřobná. Nejví ce je vs ák ási 
záůjál vzlet nejve ts í ho letádlá ná 

př epřávů osob, Aiřbůs A380 ná 
třáse do Důbáje. Zákonc ení  ex-
kůřze přobe hlo v Libeřci ne co 

má lo po osme  hodine  vec eřní .

Leoš  Kohout 

Technická Praha  

Růnwáy letis te  
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Kateřina Bobková 

Kam po maturitě? 

Petřá S třůplová  (L4) 
Kdy ses začala připravovat na 
maturitu? 
V dřůhe m pololetí  c tvřťá ků. 
 
Jak tvé přípravy probíhaly? Učila 
ses spíš sama, nebo s někým? 
Nejdř í ve jsem si vypřácoválá vs ech-
ny otá zky podle te mát, ů hledne  si je 
sřovnálá, dů lez ite  ve ci zvy řáznilá 
bářevne  á pák si postůpne  přoc í tálá 
otá zky. Mátiká bylá hořs í , ů te  jsem 
poc í tálá řů zne  mátůřitní  testy 
z př edchozí ch let. 
 
Prý je nejlepší připravovat se už 
v průběhu předešlých ročníků. Myslíš, že je to potřeba? 
Podle me ho ná zořů jediny  př edme t, kteřy  se vyplátí  př ipřávit do-
př edů, je mátemátiká. Ostátní  př edme ty, jáko je nápř í klád c es tiná 
nebo odbořne , je nejleps í  se ůc it áz  v dřůhe m pololetí , to sáme  c tení  
kní z ek. Pokůd jsem kní z ků c etlá dř í ve, de j jsem bůď ů plne  zápo-
mne lá, nebo si ho jen mátne  pámátoválá, přoto jsem tů kní z ků 
stejne  můselá c í st znovů. Avs ák pokůd se jedná  o vypřácová ní  
otá zek, není  s pátne  si je vypřácovát dopř edů. Zbyde ví ce c ásů ná 
jejich náůc ení . 
 
Jaká zkouška pro tebe bude nejtěžší? 
Mátemátiká. 

Petřá S třůplová , L4 
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Jak moc si věříš, že to vše zvládneš? 
80%. 
 
Končí další období tvého života. Co máš v plánu do budoucna? 
Plá nůji jí t dá l ná vysokoů s kolů do Přáhy. Konkře tne  ná FS C VUT. 
 
Co poradíš příštím maturantům? 
Ať se tolik nestřesůjí  zbytec ny mi př edme ty, kteře  nejsoů k mátůřite . 
Hlávne  si ten poslední  řok ůz í t, ůtec e dost řychle.  

 

Lůká s  Pekář  (L4) 
Kdy ses začal připravovat na maturitu? 
Te z ko ř í ct. Jes te  se mi nestálo, z e 
bych se přobůdil á ř ekl si: „Odteď 
káz dej den áspon  dve  te mátá,“ 
ják to ůde lálo pá ř my ch zná my ch. 
Uc í m se ták ne ják, ják se to hodí , 
á c í m ví c se to blí z í , tí m př idá vá m 
ná intenzite . 
 
Jak tvé přípravy probíhaly? 
Učil ses spíš sám, nebo 
s někým? 
Uc í m se ják sá m, ták ve 
skůpiná ch. Obojí  má  ne co do 
sebe. Kdyz  se ůc í m sá m, ták si 
ve ci sá m znovů řůc ne  zápisůji. 
Př ijde mi, z e to pomá há . Ve skůpiná ch se pák zkoůs í me návzá jem 
á táky to fůngůje. 

Kateřina Bobková 

Kam po maturitě? 

Lůká s  Pekář , L4 
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Prý je nejlepší připravovat se už v průběhu předešlých ročníků. 
Myslíš, že je to potřeba? 

Př ipřávovát se př í mo ná mátůřitů, myslí m opřávdů, nápř í klád de lát 
didákticke  testy ná mátemátiků nebo si př ipřávovát vy stůpy k ů stní  
zkoůs ce, je v př edes ly ch řoc ní cí ch zbytec ne . Uřc ite  je dobře  stůdovát 
á snáz it se z hodin odne st si co nejví ce, coz  vá s z c á sti ná tů mátůřitů 
př edpř ipřáví , ále hřotit mátůřitní  te mátá tř ebá ve dřůhe m řoc ní ků mi 
př ipádá  skořo áz  zoůfále . Mátůřitá př ece není  to nejdů lez ite js í . 

Jaká zkouška pro tebe bude nejtěžší? 

To bůde ůřc ite  BOP (Blok odbořny ch př edme tů ). U stní  zkoůs ká, kteřá  
záhřnůje i ne jáke  otá zky ze střojář iny. Jestli mi ne co nejde á nebáví  
me , ták je to střojář iná. 

Jak moc si věříš, že to vše zvládneš? 

Doůfá m v to. Ute s ůjů se tí m, z e kdyz  to nezvlá dnů hned ná popřve , ták 
má m jes te  moz nost ná podzim. Tákz e má m dvá pokůsy. Scio testy 
jsem ůde lál áz  ná potř etí , ták snád to pů jde s mátůřitoů le pe. 

Končí další období tvého života. Co máš v plánu do budoucna? 

Hned po mátůřite  se s kámářá dy plne  vřhneme do podnikátelske ho 
stylů z ivotá á bůdeme se snáz it přořázit v de lá ní  softwářů, hlávne  
webovy ch áplikácí . Jestli vyjde mátůřitá, ták pák od ř í jná nástoůpí m 
do Přáhy ná C VUT ná oboř FIT, kde bůdů kombinovát s kolů 
s podniká ní m. 

Co poradíš příštím maturantům? 

Vs em te m, kteř í  si neve ř í  á opřávdů tů mátůřitů chte jí  mí t, dopořůc ůji 
se poslední  řok poř á dne  př ipřávovát. Kdyz  ne c emů neřozůmí te, ták si 
nájde te doůc ová ní  á náůc te se to. Jsem toho ná zořů, z e s vloz ení m 
ůřc ite ho mnoz ství  ů silí  to zvlá dne káz dy .  

Kateřina Bobková 

Kam po maturitě? 
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„Dobřy  den, tř í do, sedne te si! 
Dnes bůdeme přocvic ovát 
poc í tá ní  do miliářd.“ Stá le tá 
ohřáná  á nůdná  ů vodní  ve tá 
hodiny mátemátiky. Já  má m dnes 
vs ák přo vá s pá ř skůtec ne  
dů lez ity ch c í sel. Přvní m je zcelá 
obyc ejne  c í slo c tyř i, toto c í slo 
není  nic í m zvlá s tní , ále je zá řo-
ven  hřozne  dů lez ite . Je to totiz  
poc et řoků , kteře  střá ví te se 
svy mi spolůz á ky, nez  se spolec ne  
vys křá bete k mátůřite . Dáls í m 
c í slem je c í slo c tyř icet osm, mohl 
by to by t poc et hodin ve dvoů 
dnech. Nebo vy sledek př í kládů 
1 000 000 – 999 952 = 48. Není  
to vs ák áni jeden z te chto př í pá-
dů . C í slo c tyř icet osm vyjádř ůje 
poc et me sí ců . Me sí ců  plny ch 
vzteků, smůtků, řozhoř c ení , 

ále i řádosti, smí chů á zá bávy. 
Tisí c c tyř i stá s edesá t, to je poc et 
dní , jez  střá ví te tvřdy m á pilny m 
stůdiem, kteře  vá s má  př ipřávit 
ná zkoůs ků dospe losti. Osmdesá t 
sedm tisí c s est set, poc et minůt, 
kdy bá dá te nád tí m, zdá jste si 
vybřáli spřá vne  á jestli není  c ás 
to jes te  ne ják zme nit. Sto dvácet  
s est milionů  sto c tyř icet c tyř i 
tisí c vteř in, ták dloůho vá s chodí  
noc ní  mů řá jme nem Mátůřitá 
střás it do snů . Pojďme jí  vs ichni 
spolec ne  ůká zát, z e ná tento 
c tvřty  řoc ní k je křá tká ! Přoto 
vs em mátůřántů m př eji hodne  
s te stí  á s ťástnoů řůků př i táhá ní  
otá zek!  
 

Dominik Šedivý 

Zpráva maturanta 
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Anička Luciová 

Zpráva maturantky 

Mátůřitní  zkoůs ká se nezádřz i-
telne  blí z í  á s ní  i konec nás eho 
pů sobení  ná nás í  álmá máteř. Co 
přo me  př edes le  c tyř i řoky zná-
menály? 
Nechá vá m zá seboů c tyř i řoky 
tvřde  přá ce, stovky hodin 
střá vene  nád domá cí mi ů koly, 
stovky střá nek technicky ch 
zpřá v, konstřůkc ní ch cvic ení , vy -
křesů  á přotokolů . Střá vilá jsem 
spoůstů cenne ho c ásů bojem se 
Solidwořks á ů pořny m vykře-
slová ní m detáilní ch obřá zků  
i obá vány m technicky m pí smem. 
To ále zná me vs ichni, ne? 
Co přo me  bylo mnohem dů lez i-
te js í , bylá moje tř í dá. Vychá zeli 
jsme spolů od ů plne ho zác á tků, 
ále c í m ví c jsme toho záz ili, tí m 
leps í  pářtá se z ná s stá válá. 
Spolec ne  zá z itky, lyz ář sky  kůřz, 
tánec ní , s kolní  vy lety á v nepo-
slední  ř áde  i spolec ny  nepř í tel 
v podobe  testů  á konstřůkc ní ch 
cvic ení  z ná s ůde lály kolektiv, ná 
kteřy  se nezápomí ná . 

Zá sebe mohů ř í ci, z e jsem ná 
nás i s kolů chodilá řá dá. Potkálá 

jsem spoůstů ů z ásny ch lidí , 
vc etne  ůc itelů , á odchá zí m s po-

citem, z e ne co ůmí m. I kdyz  to 
obc ás nebylo jednodůche , neli-

tůji sve  volby stůdovát zřovná ná 
te to s kole.  
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Barbora Filipi 

Poslední zvonění 4. ročníků 

Jeden z poslední ch dnů  ná 
stř ední  s kole, 27. 4. 2017, střá -

vili nás i mátůřánti tí m, z e od ná -
hodny ch kolemjdoůcí ch vybí řáli 

pení ze, zá kteře  osláví  zákonc ení  
sve ho stůdiá. Aby jim př ispí váli 

ví ce, sehnáli si řů zne  kosty my, 
kteře  vs echny pobávily. Káz dá  

skůpinká bylá př evlec ená zá ne -
co jine ho, nápř í klád zá zná me  
Teletůbbies, pohá dkove  á hořo-

řove  postávy, báletky, spořtovce, 
vojá ky c i přácovní ky technic-

ky ch slůz eb. Jedná skůpinká 
stůdentů  z L4 dokonce názdobilá 

i áůto, ve kteře m (ve velke m sty-
lů) př ijeli ke s kole. Stůdenti me li 

př ipřávene  táke  lihove  fixy 
á bářvy ná oblic ej, áby se pode-
psáli te m, kteř í  př ispe li dřobnoů 

c á stkoů, přoto jsme ů ná s ná 

s kole mohli vide t mnoho po-

křesleny ch tvá ř í .  
Tř í dy S4B, P4 á L4 se snáz ily si 

př ivyde lát přodá vá ní m pá řků  
v řohlí ků á sládkostí , kteře  sámy 

ůpekly. 

Ale co by to bylo zá vtipnoů ákci, 
kdyby tů nebylá álespon  jedná 

vtipná  histořká. Jedná skůpiná si 
př i z á dá ní  o př í spe vek vyslechlá 

zájí mávoů pozná mků: „Pokůd 
chcete pení ze, jde te přácovát!“ 

I př es tento zářá z ejí cí  komentá ř  
si stůdenti z poslední ho zvone ní  

odnesli slůs ne  c á stky, dokonce 
v ř á dů tisí ců . 
Teď ůz  „jen“ stác í , áby ů spe s ne  

odmátůřováli. Př ejeme hodne  
s te stí ! 

Kosty my – „Pát á Mát“ 



o t e p ž r á R 

14 

Barbora Filipi 

Poslední zvonění 4. ročníků 

 

Kosty my tř í dy S4A  

Kosty my tř í dy E4A 
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Barbora Filipi 

Poslední zvonění 4. ročníků 

Teletůbbies v podá ní  tř í dy L4 

Kosty my tř í dy P4 
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Markéta Houbová 

Exkurze  TUL 

V ů teřy  dne 25. 4. 2017 se stů-
denti přvní ch áz  tř etí ch řoc ní ků  
vydáli z dů vodů odstá vky vody 
v nás í  s kole pozná vát křá sy 
Technicke  ůniveřzity v Libeřci. 
Stůdenti se řozde lili ná dve  
jednotky á záů toc ili ná áůlů 
bůdovy G á lábořátoř e fákůlty 
mechátřoniky. 

Vs ech s est př edná s ek se neslo 
v důchů techniky, i kdyz  ve dvoů 

př í pádech me ly dosti bizářní  
podobů. Jáko přvní  ná s me lo 

ohřomit vysve tlení  přincipů  3D 
tiská řen. Bylo ná m vysve tleno, 
z e tisknoůt se nemůsí  jen 

z plástů, ále i z kovů  nebo z z ive  
tká ne . Ná sledoválo př edstávení  

tvořby nánovlá ken á jejich 
moz ne ho vyůz ití  á sezná mení  

se stůdentsky mi přojekty, př e-

devs í m v oblásti áůtomobilove  

př evodovky ápod. Po te to př ed-
ná s ce př is lá vs emi vytoůz ená  
př está vká, ále dáls í  př edná s ká 

po nás í  křá tke  řegeneřáci ná -
sledoválá. Př edná s ejí cí  ná s ůpo-

zořnilá, z e vs e, co konstřůůje 
c love k, má  inspiřáci v př í řode , 

á vyzdvihlá vlástnosti máteřiá lů  
v př í řode , kteře  zátí m nejsme 

schopni řeplikovát. C tvřtá  přů -
myslová  řevolůce je pojem, kteřy  

jiste  vs ichni znájí , ále pokůd se 
s ní m setká vá te přvne , můseli 

jste přopá snoůt zájí mávoů př ed-
ná s ků páná Hotář e. Ten ná s 
se vs í m jáksepátř í  obezná mil 

á můsí m ůznát, z e i celkem poů-
távoů fořmoů. Závřs ení m nás eho 

přogřámů me lá by t př edná s ká 
ná te má ekologicky ch máteřiá lů . 

Př edná s ká mi bohůz el ůniklá 
přo př í lis  tichy  hlás páná 

Bořů vky, kteřy  se k poslední m 
ř ádá m nemohl done st.   
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Exkůřze bylá zápoc átá pře-
zentácí  vy řoby nánovlá ken 

s přáktickoů ůká zkoů, po kteře  
ná sledoválo př edvedení  ne koliká 

přogřámů  vytvoř eny ch ná TUL. 
Přvní m byl přogřám, kteřy  

př evá dí  ř ec  do textove  podoby 
s velkoů př esností , dřůhy  přo-

gřám sloůz í  k řozezná vá ní  
obsáhů obřá zků, coz  bylo ále 
limitová no deseti kátegořiemi, 

nápř . áůto, letádlo, jelen, koc ká 
á dáls í . Pote  ná sledovály př ed-

ná s ky v přákticky ch lábořáto-
ř í ch, nejpřve v te  lábořátoř i, 

ve kteře  se přová dí  pokůsy 
s přoůde ní m vzdůchů, odtůd se 

stůdenti př esůnůli do lábořátoř í  
mechátřoniky, kde se záby vájí  
áůtomátizácí  á řobotikoů. Venků 

záse me li stůdenti s ánci si přo-

hle dnoůt dve  áůtá vyřobená  ná 

TUL, elektřicke  á tzv. „oboů-
střánne “ áůto, kteře  se sklá dá  ze 

dvoů př ední ch c á stí  áůt, má  dvá 
volánty, dvá motořy á má  „ř es it 

přoble m“ s coůvá ní m.  

Exkůřze se ná sledne  př esůnůlá 
do poslůchá řny, kde dvojice 

přofesořů  př edvedlá ne kolik fy-
ziká lní ch pokůsů , nápř . posůnůtí  

te z is te  objektů ták, áby tento 
př edme t dřz el řovnová hů v ná 

přvní  pohled nemoz ny ch polo-
há ch, př epálová ní  wolfřámove ho 

dřá tů př i 4000°C á př edvedení  
lůminiscenc ní  lá tky ůz í váne  
v křiminologii, její mz  kátályzá to-

řem je lidská  křev. Exkůřze bylá 
zákonc ená přezentácí  o elek-

třicky ch áůtech á o jejich přoble-
mátice.  

 

Jan Kopal 

Laboratoře TUL 

„oboůstřánne “ áůto 
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Petr Svoboda 

Olympiáda v programování 

Dobřy  den, dnes jsem si přo vá s, milí  c tená ř i, př ipřávil řozhovoř 
s my m spolůz á kem Brunem Pfohlem z P2, kteřy  se zů c ástnil 
křájske ho kolá olympiá dy v přogřámová ní  á ůmí stil se jáko pá ty . 
O jeho zá z itcí ch á dojmů ze soůte z e se doc tete ní z e v řozhovořů. 

Jak soutěž probíhala? 

Př is li jsme do tř í dy A211 á ůsádili ná s dle kátegořií . Já  jsem byl 
v kátegořii Algořitmizáce, ále byly jes te  dve  kátegořie, á to Web 
design á Mikřokontřole řy. Sezná mili ná s s ů lohámi á vysve tlili ná m 
je, á dokonce ná m řozdáli pití . 

Byly úlohy těžké? V čem spočívaly? 

U lohy byly celkem 3, á to zá 10, 20 á 30 bodů . U lohá zá 10 bodů  
bylá nejlehc í  á zá 30 náopák nejte z s í , ná splne ní  ů loh jsme me li 
4 hodiny. U lohá zá 10 bodů  mi dálá třochů zábřát, ů lohá zá 20 bodů  
ůz  bylá přo me  te z ky m oř í s kem, kteřy  jsem nákonec řozloůsknůl. 
Poslední  ů lohů, zá 30 bodů , jsem bohůz el nestihl. 

V ů loze zá 10 bodů  jsme me li zá ů kol vytvoř it křá tkoů ánimáci 
přásá tká. V ů loze zá 20 bodů  ů kol spoc í vál v s ifřová ní  textů dle 
Enigmy. U lohá zá 30 bodů  bylá nejte z s í , dostáli jsme mápů, ná kteře  
byly př eká z ky, á mohlo se jet jen dopřává nebo řovne . Me li jsme 
vymyslet álgořitmůs, tákovy , áby nás el nejkřáts í  cestů do cí le. 

Byl si obklopen těžkými soupeři? 

Te z ko ř í ci, s ostátní mi stůdenty jsem se nebávil, snáz il jsem se 
soůstř edit hlávne  ná ů lohy. Ostátní  stůdenti byli z Tůřnová 

á z C eske  Lí py, ne kteř í  vypádáli jáko přáví  přogřámá toř i á ne kteř í  
ták, z e přogřámůjí  jen přo zá bávů.  
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Pavel Baláž 

Třídní „plavčo“ 

Dne 12. 4. 2017 se v libeřecke m 
báze nů konál spořtovní  den tř í d 
L2 á L3. Sřáz byl stánoven ná 
10. hodinů př ed libeřecky m 
báze nem. Po př í chodů do bá-
ze nů nechte lo ne kolik stůdentů  
podstoůpit kontákt s vodní  hlá-
dinoů, tůdí z  zů stáli v civilní m 
oblec ení  á sede li v sůchů vedle 
báze nů á po celoů dobů si poví -
dáli nebo me ř ili c ás zá vodní ků m 
z oboů tř í d. 
Ale se zá vody se nezác í nálo, po 
př í chodů do báze nů se totiz  plá-
válo volny m stylem ve 2 přůzí ch 
kvů li řozcvic ení  á dostátec ne mů 
přotáz ení  vs ech sválů  á s lách. 
Káz dy  si záplávál 2 báze ny á s el 
se psychicky př ipřávit ná zá vo-
de ní  se spolůz á ky. Ná sledovál 
pochopitelne  zá vod, kteřy  s př e-
hledem vyhřá l Pável Slůz evsky  
ze tř í dy L3. 
 
 
 
 
 

Po zá vodech se stůdenti mohli 
řozejí t, kámkoliv chte li – do ví -
ř ivky, pá řy, báze nů c i ná tobo-
gá n, kde si ůz ili neceloů hodinů 
zásloůz ene ho řeláxů á zá bávy, 
po kteřy ch ná sledovál odchod 
do s átny á pote  posezení  
s př á teli nebo cestá domů .  
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Petr Holčák 

Technologie 3D tisku 

3D tisk je v dnes ní  dobe  velmi 
řozs í ř eny  způ sob tvořby třoj-
řozme řny ch př edme tů . Vy řobky 
mohoů by t vytvá ř eny z řů zny ch 
máteřiá lů . Nejpoůz í váne js í  jsoů 
vs ák plásty (PLA, ABS, PET). 
Jejich teplotní  odolnost je dostá-
c ůjí cí  (př ibliz ne  230 °C), ávs ák 
vy řobky jsoů pome řne  kř ehke . 

PLA – dobřá  kválitá povřchů, 
pevny , tvřdy , ále kř ehky . 

ABS – odolny  vů c i mechánicke -
mů pos kození , tůhy , hoůz evnáty . 

PET – odolny  vů c i chemiká lií m, 
nesáje vodů. 

Táto technologie vzniklá v řoce 
1986 á spolec ne  s CNC střoji se 
dá le vyví jelá. 

Dnes si jiz  mů z ete tákovoů 3D 
tiská řnů poř í dit i domů . Ják? Lze 
ji jednodůs e objednát ná inteř-
netů, á to bůď jáko celek, nebo 
jáko stávebnici po dí lech. Spoůs-
tů te chto dí lů  lze snádno vyřobit 
i podomá cků, jedná  se nápř í klád 
o řá m tiská řny. 

Ceny dnes ní ch domá cí ch 3D 
tiská řen se pohybůjí  zhřůbá od 
4 000 Kc  do 20 000 Kc . Lis í  se 
tiskovoů plochoů (máximá lní  
s í ř ká × máximá lní  hloůbká 
× máximá lní  vy s ká, ve ts inoů 
ůvá de no v mm), pák táke  máte-
řiá ly, kteře  lze ná dáne  tiská řne  
poůz í vát, kválitoů tisků átd. 
Leps í  3D tiská řny jsoů schopny 
i scánovát objekty á pote  je vy-
tisknoůt c i vytvoř eny  soůboř 
obsáhůjí cí  3D objekt př ene st do 
poc í tác e. Tiská řná vs ák nenáscá-
nůje detáily objektů, mnohdy je 
přoto leps í  objekt vymodelovát 
nez  scánovát. Ná řozdí l od 
obřá be ní  se máteřiá l př i 3D 
tisků neůbí řá , ále postůpne  
náná s í  v jednotlivy ch vřstvá ch 
(netvoř í  se ták odpád). Je přoto 
ve ts í  přávde podobnost, z e 
v bůdoůcnů bůdoů 3D tiská řny 
vyůz í vá ny c í m dá l ví ce, ták nevá -
hejte á jde te do nich!  
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Kateřina Šolcová 

Exkurze do pivovaru 

Dne 13. 4. 2017 se tř í dá L3 vy-
dálá do libeřecke ho pivovářů ve 
Vřátislávicí ch. Ve vřátislávicke m 
pivovářů se vář í  pivo s ná zvem 
Konřád. Jeho histořie sáhá  áz  do 
řoků 1872, kdy byl záloz en. Od 
te  doby ůplynůlo jiz  145 let, kdy 
si pivovář přos el i velmi křůs -
ny mi c ásy. Od řoků 1998 pátř í  
tová řná fiřme  Hols á.s. á od te  
doby se zde vář í  pivo, ják ho 
zná me. 

Dozve de li jsme se, z e v soůc ásne  
dobe  pivovář vyřá bí  14 dřůhů  
piv. Byly ná m ůká zá ny řů zne  
techniky vy řoby pivá, kde se 
pivo ůschová vá  á kde kvásí . Ke 
konci přohlí dky ná m táke  pán 
přů vodce donesl máloů ochůt-
ná vků á zá řoven  ná s pozvál ná 
káz dořoc ní  slávnosti, kteře  se ve 
Vřátislávicí ch konájí  ná konci 
c eřvná.  

Skůpinová  fotogřáfie tř í dy L3 
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Tomáš Votoček 

GES-CUP 2017 ŽIJE 

V ponde lí  á ů teřy  24. á 25. důbná 
2017 jsme se já , Tomá s  Votoc ek, 
á Pável S áfá ř  z P4, v dopřovodů 
páná Břodske ho á páná Zenklá, 
zů c ástnili soůte z e GES-CUP 2017 
Z IJE ná Stř ední m odbořne m 
ůc ilis ti elektřotechnicke m, Plzen . 

Ná zác á tků soůte z e přobe hl 
záhájovácí  ceřemoniá l s př edstá-
vení m hostů  á letmy m shřnůtí m 
přogřámů, dá le se př istoůpilo 
k losová ní  klí c enek s c í slem 
á bářvoů. Ná káz doů ze tř í  c á stí  
soůte z e byl c ásovy  limit 
60 minůt. Já  jsem s el hned po 
záhá jení  ná přvní  c á st soůte z e, 
á toů bylá c á st přáktická , ve 
kteře  bylo potř ebá osádit plos ny  
spoj soůc á stkámi montá z í  THT. 
Jednálo  se o destic ků opticke ho 
theřeminů, obvodů, kteřy  podle 
hodnoty jednoho fotořezistořů 
me ní  ámplitůdů signá lů á podle 
dřůhe ho fřekvenci. Pável zác ál 
ná teořeticke m testů.  

Pák ná sledoválá vec eř e á přo 
vs echny ů c ástní ky spolec ny  
přogřám, kteřy  poř á dájí cí  s kolá 

zájistilá v podobe  přohlí dky 
Plzen ske ho Přázdřoje. 

Dřůhy  den řá no, tedy 25. 4. jsme 
se po sní dáni ope t vs ichni ses li 
v kinosá le zdejs í  s koly ná zá-
há jení  dřůhe ho á tř etí ho kolá 
soůte z e. 

Ve dřůhe m kole jsem s el já  ná 
teořeticky  test á Pável ná 
pozná vácí  c á st. Teořeticky  test 
přobí hál v poc í tác ove  ůc ebne  ve 
vy ůkove m přostř edí  moodle 
támní  s koly. Sklá dál se ze 
60 otá zek s moz ny m vy be řem 
odpove dí  kteře  byly záme ř eny 
ná elektřoniků, řádioelektřoni-
ků, zdřávove dů á táke  bezpe-
c nost přá ce. 

Ve tř etí m kole jsem já  byl ná 
pozná vácí  c á sti á Pável ná c á sti 
přákticke . Pozná vácí  test byl slo-
z en z 10 „kářet“ se soůc á stkámi, 
od konektořů  áz  po integřováne  
obvody. Káz dy  soůte z í cí  dostál 
svů j kátálog se 100 soůc á stkámi, 
kde byly ůvedeny ná zvy soůc á s-
tek, pářámetřy á obřá zek dáne  
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Tomáš Votoček 

GES-CUP 2017 ŽIJE 

Ná jednů kářtů byl ůřc en c ásovy  
limit 5 minůt, kteřy  se ví ceme ne  
vs em soůte z í cí m zdá l zbytec ne  
dloůhy . 
Ve ts iná totiz  bylá hotová zá 2 áz  
3 minůty, přotoz e s lo opřávdů 
o zá kládní  soůc á stky. Ná sledne  
jsme s li ná obe d á po obe de  ná s 
jiz  c ekálo vyhlá s ení  ví te zů . 
Soůte z e se zů c ástnilo 11 s kol, 
coz  známená , z e zde bylo celkem 
22 soůte z í cí ch. Já  s Pávlem jsme 

se v kátegořii dvojic ůmí stili ná 
2. mí ste ,  á Pável se dokonce 
v kátegořii jednotlivců  přodřál 
ná 1. mí sto á vyhřá l osciloskop 
znác ky UNI-T. 

Zá ná s obá mohů ř í ci, z e přo ná s 
bylá soůte z  velmi př í nosná  

á zí skáli jsme novoů zkůs enost 
s tí mto dřůhem soůte z e, kteřá  se 

ná m bůde v z ivote  jiste  hodit.  

Vy hřá je nás e! 
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Tí mto bychom se s vá mi, nás i milí  c tená ř i, řá di řozloůc ili. De kůjeme 
vá m zá pozořnost! Doůfá me, z e se vá m tř etí  c í slo nás eho c ásopisů 
lí bilo á dozve de li jste se ne co nove ho o stůdentech i áktivitá ch s koly.  

Zá ředákci c ásopisů Zkřát 

Štěpán Halíř a Markéta Houbová  

Děkujeme Vám za pozornost! 

http://www.vhřsti.cz/filmove-vtipy/ 


